关于拟作出环境影响评价文件审批意见的公示

根据建设项目环境管理有关规定，经审查，我局拟对建设项目作出审批决定。为保证此次审查工作的严肃性和公正性，现将拟审批决定的建设项目情况予以公示，公示期为2021年1月21日－2021年1月27日（5个工作日）。听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可对以下拟作出的建设项目审批决定要求听证。

联系电话：0469-2684197  传真：0469-5991009  通讯地址：黑龙江省双鸭山市友谊县挹娄大街西侧（双鸭山市友谊生态环境局）   邮 编：155899

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	环境影响评价机构
	建设项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施

	1
	友谊县桓瑞物业管理有限公司锅炉改扩建项目
	黑龙江省双鸭山市友谊县友谊镇
	友谊县桓瑞物业管理有限公司
	黑龙江绿网环境科技发展有限公司
	项目占地3000平方米，建设性质为改扩建，将现有的1台10.5MW燃煤热水锅炉改造为燃生物质锅炉；在原有锅炉房内新建1台7MW的生物质燃料热水锅炉，作为调峰锅炉，并配套建设辅助工程、储运工程、公用工程和环保工程等。总投资120万，环保投资42万。
	（一）落实大气污染防治措施。该项目改扩建 1 台 10.5MW 和1台7MW 调峰锅炉均为生物质锅炉，烟气除尘采用旋风除尘器+布袋除尘器，通过45m高烟囱排放，锅炉烟气排放浓度应满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）中表2限值要求。
（二）落实水污染防治措施。该项目营运期生活污水应排入防渗化粪池后，经过市政排水管网排放进入友谊县污水处理厂。生产废水用于厂区降尘，不得外排。

（三）落实噪声污染防治措施。该项目营运期噪声经设备基础减震、隔声等措施后，厂界噪声应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的 1类标准限值要求。

（四）落实固体废物处置措施。该项目营运期产生的生活垃圾集中收集后，交由市政部门统一处理；锅炉产生的灰渣、除尘器收集的粉尘等一般固体废物暂存于灰渣暂存间后，外售综合处理。一般废物要符合《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》及黑龙江省关于固体废物处置的有关规定。该项目固体废物要全部进行无害化、减量化、资源化处理。该项目锅炉房内设一座占地面积为2平方米的危险废物暂存间，用于储存废离子交换树脂，交由有资质单位进行处理。危险废物暂存间地面进行防渗，应满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及 2013 年修改单中的有关规定，该区防渗层为至少 1m 厚粘土层（渗透系数≤10 -7 cm/s），或 2mm 厚高密度聚乙烯，或至少 2mm 厚的其他人工材料，渗透系数≤10 -10 cm/s。
（五）污染物排放总量。该项目已取得排污许可证，编号为91230522MA1B81WB94，排污许可排放量二氧化硫10.86吨/年、氮氧化物13.575吨/年、颗粒物2.715吨/年。扩建生物质锅炉环评申请量二氧化硫排放量4.545吨/年、氮氧化物排放量10.601吨/年、颗粒物排放量2吨/年。该项目为减排项目。